
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 06347/093
 Servizio Sociale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     122 

approvata il 6 ottobre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - FORNITURA DI UNO STRUMENTO MUSICALE 
OCCORRENTE AL C.S.T. DI STRADA DELLE CACCE 36. AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 470,00  IVA INCLUSA. FINANZIAMENTO.  
 

Il Settore Servizi Sociali della Circoscrizione 10, nell’ambito delle proprie competenze, 
gestisce il Centro Socio Terapeutico di Strada delle Cacce n. 36, che accoglie dal lunedì al 
venerdì, in orario diurno, persone adulte con disabilità intellettiva medio-grave.  

Per il mantenimento e il potenziamento delle autonomie personali vengono realizzati 
progetti e attività individuali e di gruppo tra i quali psicomotricità, laboratorio teatrale, di pittura, 
bricolage e di attività musicale. 

In particolare quest’ultima assume un ulteriore significato in termini ludico ricreativi e di 
socializzazione in quanto coinvolgente l’intero gruppo 

Si ritiene, pertanto, utile poter dotare tale struttura di una tastiera elettrica, anche in 
considerazione della presenza di una persona frequentante che ha competenze nel suonare tale 
strumento. 

Pertanto, preso atto che con Determinazione Dirigenziale del Settore Affari Generale 
Normative – Forniture e Servizi mecc. 200803662/003 del 13 giugno 2008, cron. n. 68, esecutiva 
dal 25 giugno 2008, quale esito della procedura ristretta n. 150/2007 per la fornitura di strumenti 
musicali occorrenti al Centro di Formazione Musicale della Città di Torino, è risultata 
aggiudicataria per i lotti nn. 2 e 3 la Ditta  “Casa Musicale Scavino s.n.c.” di Franco Scavino & 
C. con sede in Torino, via Ormea n. 66 – codice fiscale e Partita I.V.A. 04917640015, si è 
provveduto con richiesta del 9 luglio 2008, prot. n. 7071/7.13.1 a richiedere alla medesima 
specifico preventivo (all. 1) per una tastiera elettrica con 88 tasti semipesati, display grafico, 500 
suoni, 150 ritmi quale fornitura complementare ai sensi del D. Lgs. n. 163/06 art. 57 c. 3  lettera 
b.            
 
 
Tutto ciò premesso, 

  
IL DIRIGENTE    

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 



2008 06347/093 2 
 
 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
    
   

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui espressamente si richiamano e 

sulla base dell’esito della procedura ristretta n. 150/2007 per la fornitura di strumenti 
musicali occorrenti al Centro di Formazione Musicale della Città di Torino 
(Determinazione Dirigenziale del Settore Affari Generale Normative – Forniture e Servizi 
mecc. 200803662/003 del 13 giugno 2008, cron. n. 68, esecutiva dal 25 giugno 2008), ai 
sensi del D. Lgs. n. 163/06 art. 57 c. 3 lett. b alla Ditta “Casa Musicale Scavino s.n.c.” di 
Franco Scavino & C. con sede in Torino, via Ormea n. 66 – codice fiscale e Partita I.V.A. 
04917640015 (cod. cred. 91803Z) la fornitura di una tastiera elettrica con 88 tasti 
semipesati, display grafico, 500 suoni, 150 ritmi per una spesa di Euro 391,67 oltre IVA 
20% pari a Euro 78,33 per un importo complessivo pari a Euro 470,00 come da 
preventivo allegato (all. 1); 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 470,00 IVA 20% inclusa così ripartita: 
 

- Euro 261,25 con imputazione al Codice di intervento n. 2010105 del Bilancio 
2000, Capitolo 108000 “Circoscrizioni Comunali – Acquisto mobili, macchine ed 
attrezzature”, utilizzando i fondi impegnati e conservati nei residui con 
determinazione dirigenziale mecc. 200005085/93, del 7 giugno 2000 e conservati 
nei residui e finanziati con BOC N. 1604; 

 
- Euro 208,75 con imputazione al Codice di intervento n. 2010105 del Bilancio 

2006, Capitolo 108000 “Circoscrizioni Comunali – Acquisto mobili, macchine ed 
attrezzature”, utilizzando i fondi impegnati e conservati  nei residui con 
determinazione dirigenziale mecc. 200605478/93, approvata  il 17 luglio 2006 ed 
esecutiva dal 27 luglio 2006, finanziati con mutuo n. 1975 perfezionato con il 
raggruppamento d’impresa temporanea “Banca OPI – DEXIA – INTESA - S.p.a.” 
a valere sul Formale Impegno di concessione, posizione n. 2004100  del 20 
settembre 2004 per il finanziamento della spesa in oggetto. 

 
La spesa in oggetto non produce ulteriori oneri finanziari in quanto attinge da finanziamenti 
già perfezionati. 



2008 06347/093 3 
 
 

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
 
 
     

 
Torino, 6 ottobre 2008  

               IL DIRIGENTE 
dott.ssa Patrizia INGOGLIA 

 
       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


